PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.06.2021
№ 67
с. Новогромово

Об актуализации схемы теплоснабжения
Новогромовского сельского поселения
на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

постановляет:
1. Внести в схему теплоснабжения Новогромовского сельского поселения Черемховского района Иркутской области на период до 2034 года, следующие изменения:

1.1. Абзац 7 раздела 2, Главы 2 «Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения», изложить в следующей редакции:
«- Реконструкция котельной путем повышения эффективности работы и снижения эксплуатационных затрат, повышения мер по соблюдению экологических требований путем внедрения циклонов на теплоисточнике;
- Установка новых теплообменников;
- Обеспечение объекта техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи, потребления тепловой энергии;
- Внедрение системы водоподготовки;

- Реконструкция тепловых сетей с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию школы, гаражу, протяжённостью 140 м., к зданию детского сада протяжённостью 32 м.».
1.2. Абзац 5 раздела 5, Главы 2 «Существующее и перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения», изложить в следующей редакции:

«- Реконструкция котельной путем повышения эффективности работы и снижения эксплуатационных затрат, повышения мер по соблюдению экологических требований путем внедрения циклонов на теплоисточнике;

- Установка новых теплообменников;

- Обеспечение объекта техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи, потребления тепловой энергии;

- Внедрение системы водоподготовки;

- Реконструкция тепловых сетей с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию школы, гаражу, протяжённостью 140 м., к зданию детского сада протяжённостью 32 м.».
1.3. Абзац 2 раздела 1, Главы 8 «Предложения по строительству, реконструкции и(или) модернизации тепловых сетей», изложить в следующей редакции:

«- Реконструкция тепловых сетей с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию школы, гаражу, протяжённостью 140 м., к зданию детского сада протяжённостью 32 м.».

1.4. Таблицу 18 раздела 1, Главы 12 «Оценка финансовых потребностей для осуществления строительства, реконструкции, технического перевооружения и(или) модернизации источников тепловой энергии и тепловых сетей», изложить в следующей редакции:

«Таблица 18 – Необходимые мероприятия, тыс. руб.

	Показатель
	Описание мероприятий
	2021-2025 годы
	2026-2032 годы
	ИТОГО

	Реконструкция котельной путем повышения эффективности работы и снижения эксплуатационных затрат, повышения мер по соблюдению экологических требований путем внедрения циклонов на теплоисточнике
	1000,0
	1000,0
	2000,0

	Установка новых теплообменников
	100,0
	600,0
	700,0

	Обеспечение объекта техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи, потребления тепловой энергии
	903,3
	903,3
	1806,6

	Внедрение системы водоподготовки
	200,0
	200,0
	400,0

	Итого
	2203,3
	2703,3
	4906,6

	Реконструкция тепловой сети с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию школы, гаражу, протяжённостью 140 м.
	Прокладка тепловой сети из стальных труб с ППУ изоляцией.
	1236,0

	1236,0

	Реконструкция тепловой сети с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию детского сада протяжённостью 32 м.
	Прокладка тепловой сети из стальных труб с ППУ изоляцией.
	282,0

	282,0

	Итого
	1518,0
	0,0
	1518,0

	Итого
	3721,3
	2703,3
	6424,6

».
1.5. Абзац 3 раздела 1, Главы 12 «Оценка финансовых потребностей для осуществления строительства, реконструкции, технического перевооружения и(или) модернизации источников тепловой энергии и тепловых сетей», изложить в следующей редакции:
«- Реконструкция котельной путем повышения эффективности работы и снижения эксплуатационных затрат, повышения мер по соблюдению экологических требований путем внедрения циклонов на теплоисточнике;

- Установка новых теплообменников;

- Обеспечение объекта техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи, потребления тепловой энергии;

- Внедрение системы водоподготовки;

- Реконструкция тепловых сетей с прокладкой отдельных участков трубопровода к зданию школы, гаражу, протяжённостью 140 м., к зданию детского сада протяжённостью 32 м.».
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», а также разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в разделе «Поселения района», в подразделе «Новогромовское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского
муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

8950 067 74 97
PAGE